
令和 6 年 12 月吉日 

（一社）東部日本ボールルームダンス連盟 

アマチュア登録選手 各位 

 

2025 年度末 E 級競技会終了についてのお知らせ 

 

 寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 コロナ禍を経て、昨年度（2023 年度）及び本年度（2024 年度）はすべての競技会を開

催する事が出来ました。多くの登録選手の皆様には当連盟競技会に出場いただきました

事、厚くお礼申し上げます。 

 しかしながら、コロナ禍以前と同じように、各クラス競技会において出場組数が戻って

いない事が現状でございます。特に E 級競技会において出場組数の減少が著しく、不成立

競技会となり申し込みをされた選手の出場がかなわない事案もありました。 

 そこで、長年にわたり開催してまいりました「アマチュア E 級競技会」を、2025 年度

末をもちまして廃止する事が当連盟理事会にて決定いたしました。現在 E 級を保持されて

いる選手の方への措置といたしまして下記に記載させていただきます。該当選手の皆様に

はご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解いただきたくお願い申し上げます。 

 現在、東部日本ボールルームダンス連盟では 2025 年度の競技会開催に向け誠意準備を

進めております。多くの選手の出場出来ますよう、より良い競技会運営を目指し役員一同

努力いたしますので、登録会員の皆様へのご理解をいただきますよう重ねてお願い申し上

げます。 

 

記 

 

E 級を保持されている方への措置 

 

〇2025 年度内に E 級競技会への 1 回以上の出場で、 

次年度（2026 年度）は D 級として登録する。 

    〇2025 年度内に E 級競技会への出場がない場合は、 

     次年度（2026 年度）は N 級への降級とする 

    ※出場組数が 3 組に満たない場合でも必ず競技会成立とし開催する。 

以上 

 

一般社団法人 東部日本ボールルームダンス連盟 

会  長 二ツ森 司 

競技部長 二宮  清 


